



GENERALFORSAMLING

13. marts 2025

REFERAT

1. Valg af dirigent

Anette blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

2. Formandens beretning

Beretningen er vedlagt.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

3. Aflæggelse af regnskab

Susie gennemgik regnskabet. (Vedlagt)

Foreningen har 93 medlemmer. Der har i 2024 været en tilgang på 12 medlemmer og en afgang på 4 medlemmer.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

4. Aktivitetsplan for 2023

Aktivitetsplanen blev godkendt. Se vedlagte.

Der blev stillet forslag om foredrag om "prep". Det er gratis, men forudsætter mindst 20 deltagere. Forslaget overvejes af den nye bestyrelse.

5. Godkendelse af budget for 2024 og fastsættelse af kontingent for 2025.

Bestyrelsens forslag til budget blev godkendt.

Kontingentet blev fastsat til 375 kr.

6. Indkomne forslag fra medlemmer

Der var ikke indkommet nogen forslag fra medlemmerne.

7. Badeklubbens fremtid – tanker og ideer.

Udgangspunktet er, at med den forventede tilgang til badeklubben kan de fysiske rammer (omklædningsrum og sauna) vise sig at være utilstrækkelige.

Der blev fremsat følgende forslag/ideer:

- Større klubhus/tilbygning/kubikhus på stranden
- Finansiering: Indsamlede midler/LAG midler, tilskud fra kommunen. Det blev nævnt, hvis foreningen kan skaffe halvdelen, er det muligt kommunen vil yde den anden halvdel.
- Flytning til Nordmolen
- Søge sagkyndig bistand til forhandlinger med Nordmole konsortiet (evt. medlemmer, som har særlig indsigt)
- Bedre udnyttelse af de eksisterende faciliteter (spredning af udnyttelsen, flere hold evt. om eftermiddagen og udvidelse af åbningstiden i saunaen).
- Stop for optagelse af nye medlemmer og oprettelse af venteliste.

8. Valg af bestyrelse, suppleanter og revisor.

Valgt til bestyrelsen for 2 år: Jette Nielsen
Susanne Alling

Valgt for 1 år: Poul Melbye (suppleant)
Peter Als (suppleant)
Ole Skjoldby (revisor)
Ragnhild Madsen (revisorsuppleant)

9. Eventuelt

Susie og Olav takkede Helen for hendes indsat foreningen som formand, hendes utrættelig arbejde, hendes engagement og de resultater, hun har opnået.

Foreningens gave (et maleri af udsigten fra badehuset) blev overrakt.

Anette Larsen
Dirigent

Hans Wallind
Referent

Formandsberetning for 2024.

Ja så blev det min sidste beretning og derfor bliver den lidt anderledes end de forrige år.

Jeg vil tage jer med på en rejse gennem de sidste 11 år, hvor jeg har haft fornøjelsen – og til tider hovedpinen - at være formand.

En lidt barsk start:

Min formandstid begyndte desværre på en meget trist baggrund, da vores daværende formand Birgit Sørensen pludselig gik bort. Jeg overtog – og lad os bare sige, det var da lidt af en opgave.

Bygningen var nærmest begravet i sand og træværket udvendigt rådnet op i en halv meters højde. Indvendigt peb vinden igennem de uisolerede brædder. Det var bare koldt, koldt!

I mange år prøvede vi at få bedre forhold i huset, men de daværende politikere og embedsmænd var just ikke begejstrede for vores eksistens.

Efter utallige breve og høflige – men insisterende – henvendelser, skete der dog nærmest et mirakel, da daværende formand for Teknik og Miljø-

Walther Christoffersen – tog fat i os. Vi fik et møde, han var positiv – og pludselig begyndte tingene at ske:

Stor renovering:

Huset blev renoveret:

Den nederste fjerdedel af husets træværk blev udskiftet.

Indvendig isolering – ny træbeklædning – ekstra hylde – bænke på sidste side mod toilettet.

Der blev bygget et rækværk mod nord og vest for at beskytte mod sandflugt og blæst i det hele taget.

Vi fik en bænke og fliser mod vest mod, at vi skulle holde huset sandfrit.

Det offentlige toilet blev totalrenoveret.

Så manglede der kun vinduet – men nej – nu var der ikke flere penge i kassen. Så det blev sømmet fast. Problem løst!

Vi var glade!

I dag har vi yderligere fået bænke og fliser hele vejen rundt. Bruseren afskærmet, nye bord/bænkesæt.

Lige pt har vi en dialog med kommunen om, vedligeholdelse af huset, nyt vindue og evt. en markise så vi kan have vores fælles morgenkaffe i tørvej.

Drømmen om en sauna:

Ligesom andre badeklubber drømte vi om en sauna. Walther Christoffersen var stadig begejstret, så vi tænkte, at det var en simpel sag – bygge en lille tilbygning, sætte en ovn ind og så kunne vi sidde der og dampe som glade sild i olie.

Men næh nej! Embedsmændene sagde pænt ”tak, men nej tak” og mente at der ikke kunne være 2 ejere af samme bygning.

Så kom Nordeafonden på banen med en stor pose penge specielt beregnet til kystnære aktiviteter. Vi tog til et møde med dem, hvor det lød som om, det nærmest var en formalitet at få bevilling til et nyt hus.

Vi drog hjem glade og optimistiske – lidt for optimistiske skulle det vise sig.

Sammen med kommunen fik vi tegnet en foreløbig skitse. Vi ønskede os en mindre bygning, der generede udsigten – læs naboer – mindst muligt, men kommunen ville have en bygning præcis som den eksisterende.

Okay tænkte vi, vi må gå med på deres præmisser for at få projektet i mål.

Kommunal slingrekurs – og en plan B:

Aftalen var, at kommunen skulle tage sig af tegninger, byggetilladelse, sende i udbud og følge projektet til ende. Vi skulle skaffe pengene.

Pludselig trak kommunen sig. Medarbejderen måtte ikke bruge mere tid på det, og vi stod pludselig med hele arbejdet selv.

Held i uheld kendte vi en, der havde forstand på den slags.

Vi fik accepteret et tilbud, ansøgt om byggetilladelse og sendt ansøgning til Nordeafonden.

Nu manglede der kun en nabohøring – en lille formalitet, troede vi.

Men nej – det blev en sand gyser – kommunen trak sig igen og vi var tilbage på nul.

Vi blev inviteret til et afsluttende møde på kommunen, hvor vi skulle lægge en ny plan. Vi fik nu den overraskende besked – ny leder af afdelingen – at vi alligevel kunne være 2 ejere af samme bygning.

Problemet? Ansøgningsfristen til Nordeafonden var udløbet.

Så vi måtte tænke kreativt og ideen opstod om en **mobil sauna!**

En sauna med bump på vejen.

Brødrene Ingversen fra Lynæs havde styr på mobile saunaer, og vi ville gerne støtste lokalt erhverv, så efter at have indhentet flere tilbud fra andre, endte vi med at bestille en sauna hos brødrene.

Så begyndte det store arbejde med fondsansøgninger. At søge LAG midler var noget af en opgave. Vi endte med 25.000 fra Nordeafonden, 75.000 fra Friluftsliv og vores egne 30.000.

Så var der lige kommunen igen. Vi skulle søge om byggetilladelse for at opstille saunaen på parkeringspladsen. Den fik vi for 2 år ad gangen.

Vi var igen glade!

Og endelig stod saunaen der - - klar til brug! Eller ... næsten

Saunaen, der ikke ville samarbejde:

Første udfordring: der var fejl og mangler overalt. Vi måtte kæmpe for at få dem udbedret. Så fungerede ovnen ikke – ny ovn! Så virkede timeren ikke - - ny timer. Og lige som vi troede alt var klar, så kom **Coronaen**.

Det har været en lang og trøls historie, men i dag fungerer saunaen – og den bliver brugt flittigt. Så happy ending.

Kampen om omklædningsrummet!

Vi havde fået lovning på en brugerrets aftale, men igen trak kommunen sig.

Efter en endnu lang og sej kamp fik vi en. Her stod vi for det praktiske ansvar, men alle, der ville bruge rummet kunne benytte det uden at være medlemmer. Nu har vi endelig fået en aftale, der tilgodeser os på retfærdig vis.

Dette i kraft af, at vi i dag har en rigtig god kontakt på kommunen Vivian Løcke Østergaard. Så hende skal vi passe på.

Vi har lige pt også en dialog om toilettet, hvor døren tit går i baglås, rengøring, tømning af skraldespande, Blåt Flag herunder manglende og tydelig skiltning vedrørende løse hunde på stranden.

Aktiviteter:

Vi har gennem årene haft mange fælles aktiviteter – udflugter – sejlture på slotssøen – foredrag – førstehjælpskurser – grillfester – solnedgangsskrabsammenfester – mm.

Til afslutning vil jeg sige:

Det har været nogle udfordrende, begivenhedsrige – til tider med søvnløse nætter – tålmodighedskrævende år, men mest af alt har det været **fantastisk med det venskab og al den kærlighed, jeg føler det emmer af blandt alle medlemmerne**. Man kommer aldrig hjem fra en bademorgen uden, at der har været et godt grin.

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for det bedste samarbejde vi har haft gennem tiderne.

Nu takker jeg af – det er lidt vemodigt – men jeg overlader trygt stafetten til nye kræfter.

Helen

Marts 2025

UDGIFTER:

Forsikringer og medlemskab:	6.190,14	6.300
Administration og gebyrer:	3.451,07	3.700
Sauna:	8.535,10	1.100
Arrangementer (morgenmad m.m.)	6.078,10	7.500
Bestyrelsen (møder, kørsel m.m.)	1.241,95	1.500
Hjemmeside	1.126,00	1.300
Vedligehold og anskaffelser	154,40	1.000
Andet	2.895,45	1.000
I alt	29.672,21	33.300

INDTÆGTER:

Kontingent 84 medlemmer	32.775,00	35.100
Nøglebrik a 100 kr:	700,00	300
i alt	33.475,00	35.400

Balance	3.802,79	2.100
----------------	-----------------	--------------

Kassebeholdning

31.12.2024	31.265,18
------------	-----------

AKTIVITETSPLAN 2025

Generalforsamling	13. marts
"Blæret tang"	torsdag i maj
Blåt flag med DN	5. juni
Frokost med Frederikke	juni
Solnedgangs "skrabsammenfest"	Juli
Grillfest	14. aug.
Lyserød lørdag	4. okt.
Juleafslutning	23. dec.

Herudover afholdes fælles morgenbord første lørdag i hver måned